
CITTA’ DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

SECONDO SETTORE: SERVIZI SOCIALI LOCALI E DISTRETTUALI

DETERMINA  N. 235 Reg. 2° Settore   del 24/05/2024  

OGGETTO: IMPEGNO SOMME PARI AI 5/12 E RELATIVA ASSEGNAZIONE
ALL’UFFICIO  ECONOMATO  PER  SPESE  MINUTE  DEL  2°
SETTORE - UFFICIO SERVIZI  SOCIALI – ANNO 2024 -

IL  COORDINATORE DEL 2° SETTORE
           
   Premesso che:

 con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 29/12/2022 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2022-2024 (Art. 170 - comma 1 - del D.to Lgs 267/2000); 

 con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29/12/2022 è stato approvato il bilancio di
previsione 2022-2024;

 
Visti:
 l’art. 163, co. 1, del D. lgs. n. 267/2000, il quale dispone che:  "Se il bilancio di previsione

non  è  approvato  dal  Consiglio  entro  il  31  dicembre  dell’anno  precedente,  la  gestione
finanziaria dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria
riguardanti l’esercizio provvisorio o la gestione provvisoria.,, "

 l’art.  163  del  D.  lgs.  n.  267/2000,  che  al  co.  3,  prevede  "l’esercizio  provvisorio  è
autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto previsto
dall’art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio... ",

 l’art.163 del D. lgs. n. 267/2000, che al successivo co. 5, prevede che "Nel corso dell'esercizio
provvisorio gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi
non  superiori  ad  un  dodicesimo  degli  stanziamenti  del  secondo  esercizio  del  bilancio  di
previsione deliberato l’anno precedente..., con l’esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza
dei relativi contratti. 

Vista  la  delibera  G.M.  n.25  del  16/02/2024  di  assegnazione  provvisoria,  nelle  more
dell'approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione  relativo  all'esercizio  2024,  delle  risorse
finanziarie  ai  Coordinatori  di  Settore  e  comunque  nei  limiti  delle  entrate  accertate  e  di
autorizzazione ad effettuare gli impegni di spesa nei limiti dei dodicesimi per ciascun intervento;

Ritenuto opportuno, procedere all’impegno di spesa ed assegnare all’Ufficio Economato i 5/12
della somma assegnata con la suddetta Deliberazione per far fronte al pagamento delle minute
spese necessarie al funzionamento del 2° Settore - Servizi Sociali;



Visto il Decreto Sindacale n.6 del 06/03/2023 con il quale ai sensi e per gli effetti del  combinato
disposto dell'art.50, comma 10, e artt.107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, nonché del vigente
C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti locali è stato nominato il Coordinatore del 2° Settore “Servizi
Sociali Locali e Distrettuali – Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile) – Randagismo”;

 
Visto il Decreto Sindacale n.11 del 02/05/2024 di proroga al 31 maggio 2024 del suddetto incarico;

 
Ritenuta propria la competenza ad emanare la presente determina ai sensi degli artt.107 e 109 del
D.lgs. 18/08/2000 n.267;

Visti gli artt. 59, 63 e 66 dello Statuto del Comune di Lentini;

DETERMINA

1. DI  IMPEGNARE ED ASSEGNARE all’Ufficio Economato  la somma complessiva di €
416,66 pari ai 5/12 (gennaio/aprile)  della somma assegnata con Delibera G.M. n.25 del
16/02/2024 sul capitolo 33710 “Acquisti e gestione ordinaria dei beni immobili”;

2. DI PRENDERE ATTO che le suddette somme verranno utilizzate per far fronte alle minute
spese necessarie per il funzionamento  del 2° Settore – Ufficio Servizi Sociali;

3. DI  STABILIRE che  al  pagamento  delle  somme  provvederà  l’Ufficio  Economato  con
apposito ordine del Coordinatore del 2° Settore;

4. DI DARE ATTO:
 ●  che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 ai fini della pubblicità
della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente Amministrazione
Trasparente;
 ●  dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla
Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente;

5. DI ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibli con
gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi  dell’art.9
della legge n.102/2009.

     Lentini, 24/05/2024
                                                                           

 Il Responsabile del procedimento
          Centamore Francesco                                                                    
    firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                  
 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/1993                                                 Il Coordinatore del 2° Settore
                                                                                                         

                                                                                                                                                         
  



Allegato alla determina n. 235 Reg. 2° Settore  del 24/05/2024

  OGGETTO: IMPEGNO SOMME PARI AI 5/12 E RELATIVA ASSEGNAZIONE
ALL’UFFICIO  ECONOMATO  PER  SPESE  MINUTE  DEL  2°
SETTORE - UFFICIO SERVIZI  SOCIALI – ANNO 2024 -

PARERI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il  responsabile  del  servizio  Finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento,  ai  sensi  dell'articolo 147 – bis,  comma 1,  del  D.lgs n.  267/2000 e del  relativo
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 
Rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

               Il Responsabile del Servizio Finanziario

                                                                                                                           
  


		2024-05-24T10:39:12+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-04T07:57:39+0000
	IACONO GIOVANNA




